
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈선양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 16,574,168 14,543,294 2,030,874

국         10,528,897 8,747,506 1,781,391

기            308,046 265,600 42,446

분             59,984 59,984 0

도          1,395,759 1,334,531 61,228

군          4,281,482 4,135,673 145,809

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 333,423 329,423 4,000

국              4,000 0 4,000

도              1,100 1,100 0

군            328,323 328,323 0

보훈선양 264,756 260,756 4,000

국              4,000 0 4,000

도              1,100 1,100 0

군            259,656 259,656 0

집단희생사건위령제지원 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ○집단희생사건 위령제 지원                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

국              4,000 0 4,000

주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정) 786,893 788,893 △2,000

국             18,435 18,435 0

도             24,918 24,918 0

군            743,540 745,540 △2,000

자원봉사 활성화 602,771 604,771 △2,000

국             18,435 18,435 0

도             19,178 19,178 0

군            565,158 567,158 △2,000

자원봉사활성화지원 18,700 20,700 △2,000

301 일반보상금 2,500 4,500 △2,000

10 행사실비보상금 2,500 4,500 △2,000

  ○자원봉사자 건강검진참석 보상(예산절감)
                    0              2,000          △2,000      0 원

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진(사회복지/노동) 1,810,192 570,272 1,239,920

국          1,113,104 91,144 1,021,960

분             59,984 59,984 0

도            189,540 94,540 95,000

군            447,564 324,604 122,960

내실있는 실업대책 15,408 19,488 △4,080

국              7,704 9,744 △2,040

군              7,704 9,744 △2,040

지역실업자직업훈련 15,408 19,488 △4,080

국              7,704 9,744 △2,040

군              7,704 9,744 △2,040
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진(사회복지/노동)
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 15,408 19,488 △4,080

국              7,704 9,744 △2,040

군              7,704 9,744 △2,040

12 기타보상금 15,408 19,488 △4,080

  ○지역실업자 직업훈련사업                15,408             19,488          △4,080  15,408,000원

국              7,704 9,744 △2,040

군              7,704 9,744 △2,040

공공근로사업 1,794,784 550,784 1,244,000

국          1,105,400 81,400 1,024,000

분             59,984 59,984 0

도            189,540 94,540 95,000

군            439,860 314,860 125,000

희망근로 프로젝트사업 1,244,000 0 1,244,000

국          1,024,000 0 1,024,000

도             95,000 0 95,000

군            125,000 0 125,000

101 인건비 1,019,600 0 1,019,600

국            891,750 0 891,750

도             81,850 0 81,850

군             46,000 0 46,000

10 기간제근로자등보수 1,019,600 0 1,019,600

  ○희망근로 프로젝트 사업(성립전)             1,019,600                  0        1,019,600

    0.인건비               859,250                  0          859,250  859,250,000원

국            768,000 0 768,000

도             71,250 0 71,250

군             20,000 0 20,000

    0.4대보험료                93,600                  0           93,600  93,600,000원

국             74,000 0 74,000

도              6,600 0 6,600

군             13,000 0 13,000

    0.교통.간식비                66,750                  0           66,750  66,750,000원

국             49,750 0 49,750

도              4,000 0 4,000

군             13,000 0 13,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              4,000 0 4,000

도              1,000 0 1,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○희망근로 프로젝트사업 일반운영비(성립전)                 5,000                  0            5,000

    0.상품권 수수료 지급등                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

국              4,000 0 4,000

도              1,000 0 1,000

202 여비 8,000 0 8,000

국              8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

  ○희망근로 프로젝트사업추진지도(성립전)
                8,000                  0            8,000      8,000,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진(사회복지/노동)
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,000 0 8,000

206 재료비 77,400 0 77,400

국             65,250 0 65,250

도             12,150 0 12,150

01 재료비 77,400 0 77,400

  ○희망근로 프로젝트 재료구입(성립전)
               77,400                  0           77,400      77,400,000원

국             65,250 0 65,250

도             12,150 0 12,150

401 시설비및부대비 134,000 0 134,000

국             55,000 0 55,000

군             79,000 0 79,000

01 시설비 133,000 0 133,000

  ○슬레이트지붕개량사업(희망근로프로젝트사업)
    (성립전)               133,000                  0          133,000      133,000,000원

국             55,000 0 55,000

군             78,000 0 78,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○슬레이트지붕개량사업 부대비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 12,304,022 11,523,230 780,792

국          9,393,358 8,637,927 755,431

기            308,046 265,600 42,446

도          1,180,201 1,213,973 △33,772

군          1,422,417 1,405,730 16,687

저소득층 기초생활보장 9,724,843 8,646,019 1,078,824

국          7,852,567 6,823,182 1,029,385

도            893,560 868,841 24,719

군            978,716 953,996 24,720

생계급여 5,727,190 5,437,309 289,881

국          4,581,752 4,349,847 231,905

도            572,719 543,731 28,988

군            572,719 543,731 28,988

301 일반보상금 5,727,190 5,437,309 289,881

국          4,581,752 4,349,847 231,905

도            572,719 543,731 28,988

군            572,719 543,731 28,988

01 사회보장적수혜금 5,727,190 5,437,309 289,881

  ○기초생활수급자 생계급여(일반,시설)(2786인)
            5,727,190          5,437,309          289,881      5,727,190,000원

국          4,581,752 4,349,847 231,905

도            572,719 543,731 28,988

군            572,719 543,731 28,988

주거급여 1,741,571 1,582,371 159,200

국          1,393,257 1,265,897 127,360

도            174,157 158,237 15,920

군            174,157 158,237 15,920

301 일반보상금 1,741,571 1,582,371 159,200
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,393,257 1,265,897 127,360

도            174,157 158,237 15,920

군            174,157 158,237 15,920

01 사회보장적수혜금 1,741,571 1,582,371 159,200

  ○기초생활주거현금급여             1,741,571          1,582,371          159,200  1,741,571,000원

국          1,393,257 1,265,897 127,360

도            174,157 158,237 15,920

군            174,157 158,237 15,920

교육급여 128,609 122,502 6,107

국            102,887 98,002 4,885

도             12,861 12,250 611

군             12,861 12,250 611

301 일반보상금 128,609 122,502 6,107

국            102,887 98,002 4,885

도             12,861 12,250 611

군             12,861 12,250 611

01 사회보장적수혜금 128,609 122,502 6,107

  ○수급자교육급여(230인)               128,609            122,502            6,107  128,609,000원

국            102,887 98,002 4,885

도             12,861 12,250 611

군             12,861 12,250 611

차상위계층 양곡할인지원 28,896 26,026 2,870

국             23,116 20,821 2,295

도              2,890 2,603 287

군              2,890 2,602 288

301 일반보상금 28,896 26,026 2,870

국             23,116 20,821 2,295

도              2,890 2,603 287

군              2,890 2,602 288

01 사회보장적수혜금 28,896 26,026 2,870

  ○차상위계층 정부양곡 할인지원(1444포)
               28,896             26,026            2,870      28,896,000원

국             23,116 20,821 2,295

도              2,890 2,603 287

군              2,890 2,602 288

해산장제급여 53,441 43,977 9,464

국             42,753 35,181 7,572

도              5,344 4,398 946

군              5,344 4,398 946

301 일반보상금 53,441 43,977 9,464

국             42,753 35,181 7,572

도              5,344 4,398 946

군              5,344 4,398 946

01 사회보장적수혜금 53,441 43,977 9,464

  ○기초생활수급자 해산,장제급여(106인)
               53,441             43,977            9,464      53,441,000원

국             42,753 35,181 7,572

도              5,344 4,398 946
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,344 4,398 946

저소득층에너지보조금지원 239,835 248,546 △8,711

국            191,867 198,836 △6,969

도             23,984 24,855 △871

군             23,984 24,855 △871

301 일반보상금 239,835 248,546 △8,711

국            191,867 198,836 △6,969

도             23,984 24,855 △871

군             23,984 24,855 △871

01 사회보장적수혜금 239,835 248,546 △8,711

  ○저소득층에너지보조금지원(2,063명)
              239,835            248,546          △8,711      239,835,000원

국            191,867 198,836 △6,969

도             23,984 24,855 △871

군             23,984 24,855 △871

한시생계보호비 지원 1,688,261 1,068,248 620,013

국          1,516,935 854,598 662,337

도             85,663 106,825 △21,162

군             85,663 106,825 △21,162

301 일반보상금 1,688,261 1,068,248 620,013

국          1,516,935 854,598 662,337

도             85,663 106,825 △21,162

군             85,663 106,825 △21,162

01 사회보장적수혜금 1,688,261 1,068,248 620,013

  ○한시생계보호비 지원(1585명)
            1,688,261          1,068,248          620,013      1,688,261,000원

국          1,516,935 854,598 662,337

도             85,663 106,825 △21,162

군             85,663 106,825 △21,162

 자활지원 2,401,663 2,682,970 △281,307

국          1,514,336 1,788,290 △273,954

기            308,046 265,600 42,446

도            281,641 340,132 △58,491

군            297,640 288,948 8,692

가사간병방문도우미사업 385,058 332,000 53,058

기            308,046 265,600 42,446

도             38,506 33,200 5,306

군             38,506 33,200 5,306

307 민간이전 385,058 332,000 53,058

기            308,046 265,600 42,446

도             38,506 33,200 5,306

군             38,506 33,200 5,306

05 민간위탁금 385,058 332,000 53,058

  ○가사간병인도우미사업(43인)               385,058            332,000           53,058  385,058,000원

기            308,046 265,600 42,446

도             38,506 33,200 5,306

군             38,506 33,200 5,306

긴급복지지원 442,482 766,906 △324,424
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위:  자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            401,274 667,271 △265,997

도             20,604 83,409 △62,805

군             20,604 16,226 4,378

301 일반보상금 442,482 766,906 △324,424

국            401,274 667,271 △265,997

도             20,604 83,409 △62,805

군             20,604 16,226 4,378

01 사회보장적수혜금 442,482 766,906 △324,424

  ○긴급복지지원(111건)               442,482            766,906        △324,424  442,482,000원

국            401,274 667,271 △265,997

도             20,604 83,409 △62,805

군             20,604 16,226 4,378

자활소득공제 19,896 29,837 △9,941

국             15,912 23,869 △7,957

도              1,992 2,984 △992

군              1,992 2,984 △992

301 일반보상금 19,896 29,837 △9,941

국             15,912 23,869 △7,957

도              1,992 2,984 △992

군              1,992 2,984 △992

01 사회보장적수혜금 19,896 29,837 △9,941

  ○자활소득공제(자활장려금)16명                19,896             29,837          △9,941  19,896,000원

국             15,912 23,869 △7,957

도              1,992 2,984 △992

군              1,992 2,984 △992

주민생활지원 64,961 78,686 △13,725

도              5,000 5,000 0

군             59,961 73,686 △13,725

재해구호 21,400 35,125 △13,725

도              5,000 5,000 0

군             16,400 30,125 △13,725

307 민간이전 10,000 23,725 △13,725

01 의료및구료비 10,000 23,725 △13,725

  ○재해구호비(예산절감)                 5,000             18,725         △13,725

    0.취사도구                     0              7,500          △7,500

    0.주.부식                 5,000              8,225          △3,225

    0.라 면                     0              3,000          △3,000

  0 원

  5,000,000원

  0 원

주민생활지원 연계, 서비스제공 27,220 30,220 △3,000

주민생활지원서비스 연계활성화 27,220 30,220 △3,000

301 일반보상금 5,600 8,600 △3,000

10 행사실비보상금 5,600 8,600 △3,000

  ○주민생활지원서비스 민관협력네트워크 회의참
    석(예산절감)                   800              3,800          △3,000      800,000원

민생안전추진 47,500 47,500 0

국             26,455 26,455 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 민생안전추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             21,045 21,045 0

민생안정 지원체계 47,500 47,500 0

국             26,455 26,455 0

군             21,045 21,045 0

101 인건비 31,400 32,400 △1,000

국             21,680 22,680 △1,000

군              9,720 9,720 0

10 기간제근로자등보수 31,400 32,400 △1,000

  ○민생안정추진 T/F전문요원인건비
               31,400             32,400          △1,000      31,400,000원

국             21,680 22,680 △1,000

군              9,720 9,720 0

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○사무용품 및 복사용품(과목조정)
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

국              1,000 0 1,000

재무활동(주민생활지원과)(기타/기타) 1,309,834 1,301,672 8,162

내부거래지출 442,729 434,743 7,986

의료보호기금특별회계전출 342,729 334,743 7,986

701 기타회계전출금 342,729 334,743 7,986

01 기타회계전출금 342,729 334,743 7,986

  ○의료보호기금특별회계전출               342,729            334,743            7,986  342,729,000원

보전지출 867,105 866,929 176

보조금 환금 867,105 866,929 176

802 반환금기타 867,105 866,929 176

01 국고보조금반환금 766,630 766,474 156

  ○가사간병방문도우미 이자발생                   156                  0              156  155,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 100,475 100,455 20

  ○가사간병방문도우미 이자발생                    20                  0               20  19,460원
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